
Přestože se v českém vzdělávání obje-
vuje řada zajímavých inovací, většina 
z nich zůstává jen na úrovni jednotli-
vých projektů nebo ostrůvků „pozitivní 
deviace“ a nevede ke zlepšování vzdě-
lávacích výsledků a wellbeingu většiny 
žáků v ČR. Dosavadní státní vzdělávací 
strategie také nepřinesly potřebnou sys-
témovou změnu, která je pro zlepšování 
učení dětí nezbytná.

Systémovou změnu ve vzdělávání 
nemůže zařídit jen ministerstvo nebo jiná 
státní instituce. Trvalé zlepšování vzdě-
lávacího systému je možné jen v případě, 
kdy významné množství organizací v ČR 
sdílí představu o potřebných změnách 
a dlouhodobě na nich spolupracuje.

V roce 2020 založilo sedm střešních 
platforem iniciativu Partnerství pro 
vzdělávání 2030+. Společně vytvá-
říme podmínky pro profesionálně 
koordinovanou spolupráci:
•	 Propojujeme	více	než	500	organi-

zací napříč neziskovým sektorem, 
státní správou a samosprávou.

•	 Doposud	nezávislí	aktéři	ve	vzdě-
lávání se s naší podporou stávají 
spolupracujícími partnery.

•	 Společně	pracujeme	na	efektivněj-
ším systému podpory pro školy, 
který může poprvé v polistopa-
dové historii zlepšit vzdělávací 
výsledky, wellbeing a rovné šance 
všech dětí v českém vzdělávacím 
prostředí.

Jak si vede český 
vzdělávací systém

Partnerství 2030+ jako 
nový způsob spolupráce  
ve vzdělávání

Partnerství 
jako katalyzátor 
Pozitivní změny



Jsme facilitátor systémové změny 
ve vzdělávání v ČR. Přivádíme k jednomu stolu 
klíčové aktéry a odborníky, jejichž spolupráce 
a shoda jsou nutné pro zlepšení vzdělávacích 
výsledků a snižování nerovností mezi školami. 

Kdo jsme

•	 SVOLAVATEL: Přitahujeme pozor-
nost nezávislých aktérů k cílům 
vládní Strategie 2030+. Vytváříme 
bezpečné prostředí, ve kterém je 
možné o strategii nezávisle pře-
mýšlet, zapojovat se do realizace 
a vyhodnocovat dopady na učení 
žáků.

•	 PROPOJOVATEL: Vytváříme územní 
platformy pro spolupráci místních 
aktérů (zejména obcí a NNO) a stá-
tu na Strategii 2030+ napříč ČR.

•	 MEDIÁTOR: Podporujeme dosahová-
ní shody klíčových aktérů ve vzdě-
lávání a vedeme je ke spolupráci 
při hledání funkčního systémového 
řešení. Jsme apolitičtí a nezávislí.

•	 KRITICKÝ PARTNER: Upozorňuje-
me na sporné otázky, podporujeme 
kritické myšlení, pomáháme 
překonávat rizikové momenty. 
Měříme, v čem je shoda a v čem 
ne, pomáháme včas kriticky reflek-
tovat silné a slabé stránky různých 
variant řešení, zohledňujeme jejich 
hospodárnost, zajišťujeme maxi-
mální možnou úroveň participace 
na rozhodování.

•	 ZPROSTŘEDKOVATEL I AKTIVNÍ 
TVŮRCE KNOW-HOW: Pomáháme 
porozumět řešením, která se 
osvědčila v systémech s nejlepšími 
výsledky. Koncentrujeme know- 
-how tím, že do Česka přivádíme 
světové odborníky, kteří stojí za 
úspěšnými reformami vzdělávacích 
systémů, vydáváme původní 
odborné studie a překlady zahra-
ničních studií.

•	 PROPAGÁTOR PRINCIPŮ KOLEK-
TIVNÍHO DOPADU: Uplatňujeme 
principy kolektivního dopadu 
na spolupráci stovek organizací. 
S partnery sdílíme společné cíle 
a rozvíjíme porozumění řešeným 
problémům, máme společně dohod-
nuté kroky a stanovené indikátory. 

•	 LÍDR: mobilizujeme zdroje, klíčové 
aktéry i nástroje, které už mají 
v rukou. Podporujeme dosahování 
shody na nutných opatřeních pro 
efektivní změnu vzdělávacího sys-
tému. Držíme společně nastavený 
kurz.

Jaké role zastáváme a v čem jsme unikátní



I Vy máte možnost ovlivnit to, jak kvalitní 
vzdělání budeme v ČR nabízet všem dětem! 
Pojďme na zásadním zlepšení učení dětí 
v Česku spolupracovat! 

Pro naši misi máme podporu odborných 
partnerských organizací i silných nadač-
ních partnerů. Stále však hledáme další 
dlouhodobé spojence, kteří se chtějí spolu 
s námi aktivně podílet na zásadním zlepšení 
vzdělávání v ČR. 

Buďte i Vy součástí pozitivní 
změny v českém vzdělávacím 
prostředí

Dva roky Partnerství 
pro vzdělávání 2030+ 
ve zkratce

22 
publikovaných 

odborných studií 
a překladů

2 
dlouhodobé 

cíle (wellbeing 
a střední 
článek)

500 
propojených 
organizací 
napříč ČR

10 
územních 
platforem 
napříč ČR

7 
zakladatelských 

platforem

30 
expertů 

v pracovních 
skupinách

4 
konzultační 
systémoví 
partneři

11 
odborných 
partnerů

•	 Do	naplňování	cílů	státní	Strategie	2030+	
se zapojí podstatně více lidí a organizací 
než kdykoli předtím. 

•	 Bude	dosaženo	široké	shody	klíčových	
aktérů na funkčním systému podpory 
pro všechny mateřské a základní školy 
a podaří se ji zavést do praxe.

•	 Rozvoj	wellbeingu	se	stane	jedním	
z důležitých vzdělávacích cílů, děti budou 
ve vzdělávání fungovat zdravěji a budou 
připraveny se učit celý život.

Díky Vašemu přispění:



Za
Kl

aD
aT

el
é

FI
N

aN
Č

N
í 

Pa
RT

N
eř

I
O
D
BO

Rn
í	P

aR
tn

eř
i

KO
N

ZU
lT

aČ
N

í 
Pa

RT
N

eř
I

Společně se můžeme stát tou změnou, která konečně  
významně zlepší učení dětí v ČR. Spojte se s námi, rádi Vám 

představíme možnosti vzájemné spolupráce.

Spolupracujeme na zlepšování učení dětí 
a snižování nerovností ve vzdělávání.

Jakub Novák, ředitel
Partnerství pro vzdělávání 2030+, z. ú.
Staroměstské náměstí 4/1
110 00 Praha 1

E-mail: jakub.novak@partnerstvi2030.cz
Telefon: +420 604 341 394
Web: partnerstvi2030.cz
FaceBook: facebook.com/Partnerstvi2030

Partnerství pro vzdělávání 2030+

KO
N

Ta
KT

N
í ú

D
aJ

e

https://skav.cz/
https://cosiv.cz/cs/
https://www.asociacezs.cz/
https://www.eduzmena.cz/cs
https://visk.cz/
https://crdm.cz/
https://www.nsmascr.cz/
https://www.nadacecs.cz/
https://www.rsj.com/cz/foundation/o-nas.html
http://www.partnerstvi2030.cz
https://www.facebook.com/Partnerstvi2030
http://www.partnerstvi2030.cz
http://www.paqresearch.cz

